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Anteckningar Habiliteringens Brukarråd 2025-03-10 

Närvarande: 

Carin Wass  Attention 

Irma Lindström  Autism i Sverige 

Elaine Johansson FUB 

Marica Hall  RBU 

Ann-Mari Rannanpää Funktionsrätt VGR 

Kristina Kindberg Unga rörelsehindrade  

Jenny Linder  Verksamhetschef Habilitering barn och ungdom 

Annika Waser  Verksamhetschef Habilitering vuxen 

 

 

1. Föregående anteckningar 

Inget. 

 

2. Årsrapport 

Verksamhetscheferna visar årsrapport för 2024, se Årsrapportering 2024 till brukarråd 

Frågor:  

Var kommer remisserna i huvudsak ifrån? 

För barn och ungdom kommer de i huvudsak från BUP och BUM. För vuxen från 

vuxenpsykiatrin, vårdcentraler samt många egenremisser. 

Elaine Johansson, FUB, frågar om habiliteringen jobbar med relationen med 

primärvården? Vårdcentraler vet inte vad habiliteringen gör och har för lite kunskap om 

funktionsnedsättningar. 

Verksamhetschef Annika Waser informerar om att det är väl känt att primärvården behöver 

mer kunskap. Habiliteringen jobbar mycket med samverkan mellan vårdparter, till exempel 

har man en utbildning för vårdcentralsläkare. Det finns även information på hemsidan. 

Samverkan fungerar olika bra över regionen. 

Irma Lindström, Autism i Sverige, frågar vad mörkertalet är för personer som inte får en 

autismutredning och därmed ingen remiss? Det är oerhört svårt att få en utredning idag.  

Verksamhetschef Jenny Linder svarar att det är väldigt svårt att uppskatta men förmodligen 

är mörkertalet mindre nu än för ett antal år sen. Positivt är att hela regionen nu försöker 

starta småbarntsteam som är en samverkan mellan Förskoleförvaltningen, BVC och aktuella 

specialistvårdsenheter inom VGR. 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/hh4590-1213357095-1670/surrogate/%c3%85rsrapportering%202024%20till%20brukarr%c3%a5d.pdf


   

 

   

 

3. Patientenkät 

Verksamhetschef Annika Waser informerar om den nationella patientenkäten som 

genomfördes 2024, se Nationell patientenkät 2024 

Tyvärr för låg svarsfrekvens för att dra några större slutsatser men vi är ändå glada att 

delaktigheten ökat jämfört med förra mätningen med ungefär samma svarsfrekvens. 

Habilitering i övriga regioner brukar ha ungefär samma svarsfrekvens. 

Brukarorganisationerna får gärna delge sina medlemmar rapporten. 

4. GDPR och förteckning över representanter 

Sekreterare Kristina Pehrson informerar om att habiliteringens ledning har en lista över 

brukarrådets ordinarie representanter och ersättares namn, förbund och mejladress. 

5. Övriga frågor 

Nätverksmöte 

Carin Wass, Attention, informerar om att hon har blivit inbjuden till nätverksmöte med 

område 4 i Göteborg den 9/5. Marica Hall, RBU, och Irma Lindström, Autism i Sverige, är 

intresserade, Carin framför detta.  

Egenavgifter för hjälpmedel 

Funktionsrätt har fått mejl angående införande av egenavgifter för vissa hjälpmedel och 

läkemedelsnära produkter från Koncernstab strategisk hälso- och sjukvårdsutveckling, med 

önskemål om att få in synpunkter senast den 28/3. Detta visar sig ha gått ut till endast några 

få organisationer. Habiliteringens verksamhetschefer har inte heller fått kännedom.  

Dialog om hur eventuella egenavgifter kan komma att påverka habiliteringens patienter. 

Elaine Johansson, FUB, informerar om att funktionshinderrörelsen kommer att skicka 

remissvar – man ska inte behöva betala för sin funktionsnedsättning! Om man inte försöker 

sätta stopp nu finns risk för fler och fler egenavgifter för hjälpmedel.  

Ann-Mari Rannanpää, Funktionsrätt VGR, vidarebefordrar via sekreterare detta mejl för 

kännedom till brukarrådets representanter och ersättare samt habiliteringens 

verksamhetschefer.  

Trafikförsörjningsprogrammet. 

Elaine Johansson, FUB, informerar om att det kommit en rapport om transporter i regionen 

som ska ha remissyttrande senast den 31/3. Har habiliteringen fått indikationer om att 

patienter har svårt att resa? Elaine informerar om att om man till exempel har ett sjukbesök 

och därefter ska till skolan så måste man åka hem emellan för att ta nästa resa.  

Kristina Kindberg, Unga rörelsehindrade, har lyft frågan i färdtjänstrådet.  

Verksamhetscheferna har inte hört något om detta.  

Nästa brukarrådsmöte 

Önskemål inför nästa möte som är IRL på Ekelundsgatan är att brukarrådet får jobba med någon 

större fråga i grupper. Verksamhetscheferna tar gärna emot förslag på tema för detta. 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/hh4590-1213357095-1662/surrogate/Nationell%20patientenk%c3%a4t%202024.pdf


   

 

   

 

6. Kommande möten  

Måndag 28 april kl 16:30-18:30 IRL på Ekelundsgatan 8, Göteborg 

Måndag 2 juni kl 17:00-19:00 digitalt via Teams 

Skicka gärna in frågor via kristina.pehrson@vgregion.se  

Vid anteckningarna 

Kristina Pehrson, chefssekreterare 

mailto:kristina.pehrson@vgregion.se

